
Министерство образования и науки Российской Федерации 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ореховская средняя общеобразовательная школа» 

Бурлинского района Алтайского края 

 
           658802  Алтайский  край  Бурлинский  район  с. Орехово  ул. Чапаева 42 

      Телефон  (8-385-72) 21-3-33,  E-mail: osoh@ngs.ru 
 

  Приказ 

 

    24.09.2015г.                                          с.Орехово                                                 № 112 

    

     Об утверждении  плана-графика мероприятий по обеспечению  

     введения ФГОС НОО обучающихся ОВЗ и                                                                    

обучающихся с умственной отсталостью 

       в МБОУ «Ореховская СОШ» 

 

Для обеспечения введения федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья и федерального государственного образовательного 

стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями), на основании письма Главного управления 

образования и молодежной политики Алтайского края № 02-02/02/1989 от 

03.09.2015г.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график мероприятий по обеспечению введения федерального 

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья и ФГОС обучающихся с умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями). (Приложение 1) 

2. Решетило И.Г.,и.о. заместителю директора по УВР обеспечить выполнение план-

графика. 

3. Контроль за выполнением приказа возложить на Решетило И.Г., и.о. заместитель 

директора по УВР. 

 

Директор школы                                                                               М.Т.Швец 

  С приказом ознакомлены:                                                                     И.Г.Решетило 

                                                                                                         


